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En hystero-salpingo-sonografi (HSU) er en 
ultralydsundersøgelse, der tester 
passagen gennem æggelederne. Samtidig 
undersøges livmoderhulen for polypper, 
fibromer, skillevægge eller 
sammenvoksninger. Undersøgelsen 
foretages ofte som en del af 
udredningsprogrammet for primær og 
sekundær infertilitet og bidrager med 
vigtig information før planlægningen af 
det videre forløb. En lukket æggeleder 
forhindrer sædcellerne i at nå ægget, 
hvorfor det er nødvendigt med mindst en 
åben æggeleder for at opnå graviditet på 
naturlig vis eller ved insemination. 
Abnormiteter i selve livmoderhulen kan 
nedsætte chancen for, at det befrugtede 
æg sætter sig fast (implantation), og man  
vil i nogle tilfælde vælge en operativ 
fjernelse før eventuel start på 
fertilitetsbehandling.  

FØR UNDERSØGELSEN 

Undersøgelsen foretages bedst i dagene 
lige efter menstruation (cyklusdag 6-10). 
Det anbefales at tage Panodil 1 gram og 
Ipren 400 mg 1-2 timer før 
undersøgelsen, da nogle kvinder oplever 
krampelignende smerter I underlivet, 

særligt når den lille ballon pustes op. Ved  
lukkede æggeledere kan der forekomme 

kraftigere smerter.  

 

HSU PROCEDURE 

Undersøgelsen varer typisk 5-10 minutter. 
Den foregår i gynækologisk leje, hvor et 
spekulum indsættes, hvorved 
livmoderhalsen bliver synlig. Herefter 
føres et tyndt bøjeligt siliconekateter 
forsigtigt op i livmoderhulen. I enkelte 
tilfælde kan det være nødvendigt at 
anlægge lokalbedøvelse med en lille nål 
for at kunne føre katetret op. Når det er 
på plads, oppustes en lille ballon, så det 
ikke glider ud. Herefter sprøjtes saltvand 
gennem katetret, og væskens passage 
gennem æggelederne følges på 
ultralydsskærmen. Efter passagetesten 
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tømmes ballonen for luft, og 
livmoderhulen fyldes op med saltvand.  
Saltvandet bliver sort på 
ultralydsskærmen, hvorved eventuelle 
processer I livmoderhulens slimhinde 
bliver meget tydelige. 

EFTER UNDERSØGELSEN 

Man kan tage hjem umiddelbart efter 
undersøgelsen og genoptage sine 
normale aktiviteter. Det er normalt at 
have let blodigt udflåd de første dage. 
Hvis du får feber, stærke smerter eller 
ildelugtende udflåd skal du kontakte 
klinikken eller egen læge.  

PRIS UDEN DANSK CPR-NUMMER 

....................................................2500 DKR 

BETALING 

Du kan betale kontant eller med Mobile 
Pay i receptionen. Desværre kan vi ikke 
tage imod kreditkort. Alternativt kan 
foretages en bankoverførsel til reg. nr. 
7690701633 002904. I så fald skal 
overførslen finde sted senest to dage før 
indgrebet. Du vil få udleveret en faktura i 
receptionen efter indgrebet.  

 


